慈人社发〔2015〕60号

关于申报2015年度社会保险费缴费基数的通知


各镇人民政府、各街道办事处，市政府各部门，各有关单位：

根据《中华人民共和国社会保险法》、《社会保险费征缴暂行条例》（国务院令第259号）和省、市有关法规政策规定，经市政府同意，现就申报2015年度社会保险费缴费基数（以下简称“缴费基数”）的有关事项通知如下：
    一、缴费基数及费率标准
    按照宁波市人力资源和社会保障局公布的2015年度社会保险费征缴和待遇计发依据（53748元），确定我市各类用人单位及参保人员2015年度社会保险费缴费基数和费率（详见附件）：

（一）适用企业（含参照企业参保的其它单位）；
（二）适用于参保个体工商户；
（三）适用于城镇灵活就业人员和失业人员；
（四）机关事业单位

    机关、事业单位中的编制外职工缴费基数和费率同企业职工；机关事业单位在编人员参加医疗保险、失业保险和工伤保险的有关事项另文通知。
    二、社会保险费基数确定方法
    参保职工个人月缴费基数按本人在2014年度全部工资性收入(包括工资、奖金、各种津补贴、加班加点工资等）的月平均水平据实申报，其中月平均水平高于缴费基数上限的，按缴费基数上限标准核定；月平均水平低于缴费基数下限的，按缴费基数下限标准核定。用人单位的缴费暂以该单位全部参保职工个人缴费之和确定。

三、用人单位必须于2015年5月22日前到市人力社保局统征办或所属镇（街道）劳动保障管理服务所办理申报缴费基数手续，机关事业单位可通过慈溪市党政信息网进行网上申报。

四、社会保险经办机构对逾期未申报缴费基数的用人单位，将依据《社会保险费征缴暂行条例》规定，暂按该单位上月缴费基数的110%办理结算（低于最低缴费基数的，按最低缴费基数确定），至单位申报核准后再予调整。

五、用人单位应将职工社会保险参保类型和缴费基数申报情况以适当方式向本单位职工通报并予以公布，接受职工监督。职工发现单位申报职工社会保险参保类型错误或缴费基数不实的，可要求单位予以纠正，也可向人力社保部门举报。

六、已参加城镇企业职工基本养老保险的人员，因未按规定缴纳养老保险费而发生跨社保年度中断缴费，在2015社保年度补缴中断期间养老保险费的，月缴费基数按不低于4479元（职工低标准养老保险按2240元）确定。

咨询电话： 81890000  63938101  63938152

附件：我市各类用人单位及参保人员2015年度社会保

      险费缴费基数和费率
    慈溪市人力资源和社会保障局

     2015年5月14日

附件：

我市各类用人单位及参保人员

2015年度社会保险费缴费基数和费率

表一：适用企业（含参照企业参保的其他单位）       单位：元

	险种及类型
	缴费基数

下限与上限
	缴费费率
	月缴费金额

最低与最高（元）

	
	
	单位标准
	个人标准
	单位标准
	个人标准

	基本养老保险
	2688-13437
	14%
	8%
	376.3-1881.2
	215-1075

	基本医疗保险
	2688-13437
	（8+1）%
	2%
	241.9-1209.4
	53.8-268.7

	住院医疗保险
	2688
	（4.5+1）%
	不承担
	147.9
	／

	失业保险
	2688-13437
	1.5%
	0.5%（农民工不承担）
	40.3-201.6
	13.4-67.2

	生育保险
	2688-13437
	0.5%
	不承担
	13.4-67.2
	／

	工伤保险
	2688-13437
	按行业分类
	不承担
	按行业分类
	／

	外

来

务

工

险
	养老
	1470-13437
	14%
	8%
	205.8-1881.2
	117.6-1075

	
	医疗
	2688
	（4+0.5）%
	1%
	120.9
	26.9

	
	失业
	1650
	1.5%
	不承担
	24.8
	／

	
	生育
	2688
	0.5%
	不承担
	13.4
	／

	
	工伤
	2688-13437
	按行业分类
	不承担
	按行业分类
	／


表二：适用于参保个体工商户                          单位：元

	险种及类型
	缴费基数

下限与上限
	缴费费率
	月缴费金额

最低与最高（元）

	
	
	单位标准
	个人标准
	单位标准
	个人标准

	基本养老保险
	3584-13437
	10%
	8%
	358.4-1343.7
	286.7-1075

	基本医疗保险
	2688-13437
	（8+1）%
	2%
	241.9-1209.4
	53.8-268.7

	住院医疗保险
	2688
	（4.5+1）%
	不承担
	147.9
	／

	失业保险
	2688-13437
	1.5%
	0.5%（农民工不承担）
	40.3-201.6
	13.4-67.2

	生育保险
	2688-13437
	0.5%
	不承担
	13.4-67.2
	／

	工伤保险
	2688-13437
	按行业分类
	不承担
	按行业分类
	／

	外

来

务

工

险
	养老
	1470-2687
	10%
	8%
	147-268.7
	117.6-215

	
	
	3584-13437
	
	
	358.4-1343.7
	286.7-1075

	
	医疗
	2688
	（4+0.5）%
	1%
	120.9
	26.9

	
	失业
	1650
	1.5%
	不承担
	24.8
	／

	
	生育
	2688
	0.5%
	不承担
	13.4
	／

	
	工伤
	2688-13437
	按行业分类
	不承担
	按行业分类
	／


注：个体工商户中参加外来务工险人员，其本人上年月平均工资在2688元至3583元之间的，其养老缴费基数按3584元确定。
表三：适用于城镇灵活就业人员和失业人员          单位：元

	险种及类型
	缴费基数

下限与上限
	缴费费率
	月缴费金额

最低与最高（元）

	基本养老保险
	3584-13437
	18%
	645.1-2418.7

	低标准养老保险
	1470-2687
	18%
	264.6-483.7

	基本医疗保险
	2688
	11%
	295.7

	住院医疗保险
	2688
	5.5%
	147.9


注：城镇灵活就业人员和失业人员原缴费基数，在今年缴费基数的核准

范围之内并继续保留原缴费基数，或原缴费基数低于今年缴费基数并愿

意按缴费基数下限缴费的二种情况可免于申报，由经办机构统一调整。

	慈溪市人力资源和社会保障局    2015年5月14日印发
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